
Determina n. DIR / 1230 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 639/2021                          

 
DETERMINA  N°  1230 /  DIR /  2021  DEL 21/12/2021 

OGGETTO Liquidazione per reintegro conto di economato Rendiconto n. 1-2021 
 

IL DIRETTORE 
Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 

 
 

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette, n. 394 del 6 dicembre 1991, e le successive modifiche 
ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995, istitutivo dell’Ente; 
VISTA la normativa vigente per gli Enti Pubblici non economici; 
VISTO Il Regolamento di Contabilità dell’Ente;  
 
VISTO l’art. 32 del D.P.R. 27 febbraio2003, n. 97; 

VISTO il D.Lgs. 30 Marzo 2001, n° 165; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 16 del 23.03.2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Economo-
Cassiere dell’Ente Parco al Dott. Pier Francesco Galgani, dipendente di ruolo, per l’anno 
2021; 

VISTO il “Regolamento per il Servizio di cassa interno, gestione economale”, approvato con 
Deliberazione Presidenziale n. 18 del 21 giugno 2011; 

RICHIAMATA la Determina DIR 312 del 29.03.2021 con la quale è stato assunto l’’impegno di euro 
5.164,00 per la dotazione del Fondo di economato per l’anno 2019 (impegno n. 29901 e 
l’accertamento n. 14657); 

RICHIAMATA inoltre la Determina DIR 373 del 15.04.2021, con la quale si è provveduto a liquidare 
l’importo di euro 5.164,00 a favore dell’Economo-Cassiere, relativo alla gestione del Fondo di 
Economato per l’anno 2020 (mandato n. 671 del 19.04 2021 - capitolo di Bilancio 21060); 

RICHIAMATA infine, la Determina DIR n. 337 del 06.04.2021 con la quale sono stati assunti gli impegni di 
spesa sui vari capitoli relativi al Servizio Economato per l’anno 2021; 

VISTO il 1° Rendiconto dell’anno 2021 presentato dall’Economo Cassiere, diviso per capitoli 
specifici di Bilancio, per complessivi € 3710,10; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2021, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 3 del 
29.01.2021; 

VISTA la relativa documentazione giustificativa; 

ACCERTATA la regolarità contributiva ai sensi della normativa vigente:    

X ESENTE 

VERIFICATO che la presente liquidazione:  

X non è soggetto a pubblicazione sul sito web dell’Ente (L.134/2012); 

ATTESTATA  la regolarità amministrativa della presente Determina; 

 

DETERMINA 

 

• di procedere al pagamento della somma di € 3710,10 per il 1° reintegro del Fondo di Economato per 
l’anno 2021, di cui al 1° Rendiconto del 20.12.2021, sul conto di economato 000000194629 aperto 



Determina n. DIR / 1230 pagina 2 di 2  

presso la BPER di Paganica a favore dell’Economo-Cassiere Dott. Pier Francesco Galgani, sui capitoli 
di bilancio Diversi - Impegni Diversi; 
 

• di procedere alla chiusura del fondo di economato incassando l’importo di euro 5.164,00 con apposita 
reversale da effettuarsi sull’accertamento 14657, assunto con la richiamata Determina DIR 312 del 
29.03.2021; 

 

DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Pier Francesco Galgani) 
 

……………………… 

F.to (Pier Francesco Galgani)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     21/12/2021  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 


